
COMUNE DI  COSTA VESCOVATO 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PATRIMONIO 

                                                        N. 49 del 04-03-2021     

                                

  
OGGETTO:  ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI AUTOCARRO DI 

PROPRIETA’ COMUNALE 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

Premesso che con deliberazione G.C. n. 1 in data 04.03.2021 il Responsabile del Servizio è stato 

incaricato di tutti gli atti di gestione conseguenti ed inerenti la vendita, tramite asta pubblica, 

dell’autocarro di proprietà comunale Gasolone Effedi targato BF006MX, immatricolato nel 1999, al 

prezzo a base d’asta di € 500,00, per le motivazioni indicate nell’atto di che trattasi; 

 

Ritenuto dover procedere all’attivazione della necessaria procedura al fine dell’alienazione del 

mezzo Gasolone Effedi targato BF006MX e meglio specificato nell’allegato certificato di proprietà; 
 

Dato atto che la scelta del contraente sarà fatta mediante procedura aperta, ai sensi delle vigenti 

disposizioni di legge (R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, legge di contabilità generale dello Stato, e 

R.D. 23 maggio 1924, n. 827, regolamento di contabilità generale dello Stato), con il metodo delle 

offerte segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, lettera c, e 

76 del R.D. n. 827/1924 e s.m.i., ed in osservanza delle disposizioni contenute nell’avviso d’asta 

allegato alla presente, ponendo a base di gara il prezzo di € 500,00; 

 

Precisato che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dei principi del D.Lgs. n. 50/2016: 

- con l’esecuzione della presente si intende procedere all’alienazione dell’autocarro di 

proprietà comunale Gasolone Effedi già utilizzato dall’operaio comunale; 

- le clausole essenziali della procedura sono da intendersi tutte quelle contenute nell’avviso 

d’asta allegato alla presente; 

- la scelta del contraente a cui alienare il mezzo in oggetto dovrà essere fatta tramite 

procedura aperta, con il criterio del prezzo più alto rispetto a quello posto a base d’asta di 

gara, ai sensi dell’Art. 73 lett. C) del R. D. 23.05.1924 n° 827; 

- l’alienazione avrà esecuzione tramite determinazione del Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico senza la necessità di stipulare relativo contratto; 

 

Visto: 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il D.Lgs. 267/2000 e l’art. 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 

Accertata la regolarità tecnica; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 



1) Di indire apposita asta pubblica per l’alienazione dell’autocarro Gasolone Effedi targato 

BF006MX, immatricolato nel 1999, in dotazione a questo Comune e non più utilizzato dagli 

operai comunali per i fini istituzionali dell’Ente, con il criterio del massimo rialzo 

sull’importo a base di gara fissato in € 500,00; 

2) Di approvare l’allegato avviso d’asta, scheda tecnica, allegato “A” modello dichiarazione  e 

allegato “B” schema offerta; 

3)  Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo pretorio on-line e sul sito Web 

istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi. 

4) Di dare atto che la presente proceduta non comporta onere alcuno per l’A.C. 

 

 

                                                      IL RESPONSABILE DEL PATRIMONIO  

                                 Rube  Ottavio 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il funzionario comunale certifica che tale determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 

giorni consecutivi dal  06-03-2021 al 21-03-2021 

 

 

 

                                   Il Funzionario Incaricato 

                                                               Ancione Natala 


